
 

  

ITI STANISLAO CANNIZZARO Via Carlo Pisacane, 1 -95122 Catania; www.cannizzaroct.edu.it  

 

 

 
Istituto Tecnico Industriale 

STANISLAO CANNIZZARO 
CATANIA 

Ingresso principale: Via Carlo Pisacane, 1 - Parcheggio mezzi: Via Palermo, 282 cap. 95122 
cttf03000r@istruzione.it; cttf03000r@pec.istruzione.it; www.cannizzaroct.edu.it 

tel. 095 613 6450 – Fax 095 613 6449 
Cod. Fisc. 80008210876 - Cod. Mecc. CTTF03000R e CTTF030517 (Corso IDA) 

 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il FDR 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza 
Avviso pubblico nota M.I.U.R.  prot. n° 33956 del 18/05/2022 
Autorizzazione progetto M.I.U.R.  prot. n° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 
TITOLO PROGETTO: “IN ESTATE A SCUOLA” 
CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-113 
CODICE CUP: H64C22000920001 

 

Agli Atti 
All'Albo dell'Istituto 

Al Sito web dell'Istituto 
 
 

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR D’AULA 
PROGETTO PON 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-113 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999, concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 e il Decreto Assessoriale n° 7753 del 

28/12/2018 recante regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:cttf03000r@istruzione.it
mailto:cttf03000r@pec.istruzione.it
http://www.cannizzaroct.edu.it/




 

  

ITI STANISLAO CANNIZZARO Via Carlo Pisacane, 1 -95122 Catania; www.cannizzaroct.edu.it  

 

Visto l’avviso pubblico del 18/05/2022 obiettivo specifico 10.1.1A – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 48 del 03/09/2021 e la delibera n° 62 del 08/09/2021 

del Consiglio di Istituto di partecipazione agli Avvisi pubblici emanati dal MIUR nell’ambito della 

progettazione dei FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la nota MIUR prot. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione allo svolgimento delle attività previste dal progetto; 

VISTA la delibera n° 17 del 25/10/2016 del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di 

valutazione da utilizzare per la selezione delle figure previste per la realizzazione del progetto suddetto; 

RILEVATA la necessità di reperire docenti interni a codesta Istituzione o, se eventualmente 

indisponibili, esterni alla scuola da impiegare come ESPERTI E TUTOR D’AULA per la realizzazione delle 

attività formative previste dal progetto 10.1.1A - “IN ESTATE A SCUOLA” 

VISTO l’avviso Dirigenziale di selezione rivolto al personale interno ed esterno all’istituzione 

scolastica prot.6627 del 06/09/2022 per il per il reclutamento di N° 3 ESPERTI e N° 2 TUTOR d’aula 

dell’intero progetto; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTE le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione dei curricula 

 

DECRETA 

LA GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER GLI INCARICHI DI 

TUTOR D’AULA ED ESPERTI RIPARTITA PER MODULI 

 

Titolo modulo: “La Scuola in Natura”  

 

Qualifica: Tutor Titoli culturali 

e professionali 

Esperienze 

professionali 

Punteggio 

totale 

SOTTILE GAETANO MASSIMO 15 4 19 

 

 

Qualifica: Esperto 

interno 

Titoli culturali 

e professionali 

Esperienze 

professionali 

Pubblicazioni 

specifiche 

Valutazione 

del progetto 

Punteggio 

totale 

DI BELLA GIOVANNI 7 18  10 35 

 

 

 

 

 

 



 

  

ITI STANISLAO CANNIZZARO Via Carlo Pisacane, 1 -95122 Catania; www.cannizzaroct.edu.it  

 

Titolo modulo: “Music production” 

 

Qualifica: Tutor Titoli 

culturali e 

professionali 

Esperienze 

professionali 

Punteggio totale 

MELFA CINZIA 12 4 16 

 

Qualifica: Esperto 

interno 

Titoli culturali 

e professionali 

Esperienze 

professionali 

Pubblicazioni 

specifiche 

Valutazione 

del progetto 

Punteggio 

totale 

GALLO GIORGIO 5 26  15 46 

D’ANCA GIULIA 6,5 8 2 14 30,5 

FLORIO GRAZIELLA 5 16  8 29 

 

 

La graduatoria viene pubblicata all’albo online dell’Istituzione Scolastica, sezione bandi PON e in 

amministrazione trasparente. Avverso la presente graduatoria gli interessati potranno avanzare formale 

ricorso al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni dalla pubblicazione all’indirizzo istituzionale della scuola: 

cttf03000r@istruzione.it 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Giuseppina Montella 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate                                           

mailto:cttf03000r@istruzione.it

